СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 28 октября 2025 года                                                                                  № 421

г. Моршанск

Об исполнении решения Совета депутатов Моршанского муниципального

округа Тамбовской области от 23 декабря 2024 года № 329  «О бюджете

Моршанского муниципального округа Тамбовской области на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов» за 9 месяцев 2025 года

        Рассмотрев представленные временно исполняющим полномочия главы

Моршанского муниципального округа материалы об исполнении решения

Совета депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области

от 23 декабря 2024 года № 329 «О бюджете Моршанского муниципального

округа Тамбовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов» за 9 месяцев 2025 года, в соответствии с Уставом Моршанского

муниципального округа,

        Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л:

       1. Принять отчет администрации Моршанского муниципального округа

об исполнении решения Совета депутатов Моршанского муниципального

округа Тамбовской области от 23 декабря 2024 года № 329 «О бюджете

Моршанского муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов» за 9 месяцев 2025 года к сведению

(приложения  1,  2).

       В бюджет округа поступило доходов на сумму 822 833,4 тыс. рублей

или 52,8 процента к годовым бюджетным назначениям.

         Доходы бюджета округа за 9 месяцев 2025 года сложились

из поступлений:

         налогов, сборов и иных платежей в сумме 241 589,6 тыс. рублей или

64,2 процента от годовых назначений, к уровню прошлого года 111,3

процента;

         безвозмездных поступлений в сумме 581 243,8 тыс. рублей или 49,2

процента от годовых назначений.

По основному доходному источнику – по налогу на доходы физических

лиц исполнение составило 173 437 тыс. рублей или 69,6 процента к плану, к

уровню прошлого года 112,2 процента.

По налогу на имущество физических лиц исполнение составило 3 796,3

тыс. рублей или 28,0 процента к плану, к уровню прошлого года 164,5

процента.

2

По земельному налогу исполнение составило 16 246,2 тыс. рублей или

51,8 процента к плану, к уровню прошлого года 89,5 процента.

Кассовое исполнение по разделам расходов бюджета округа за 9 месяцев

текущего года сложилось в сумме 862 607,3 тыс. рублей или 53,7 процента от

расходов уточненной бюджетной росписи.

Из общей суммы расходов бюджета округа кассовые расходы на оплату

труда с начислениями составили – 498 046,4 тыс. рублей или 57,7 процента

от общего объема расходов, на оплату коммунальных услуг – 27 022,8 тыс.

рублей или 3,1 процента.

Финансирование муниципальных программ за 9 месяцев текущего года

составило 863 486,0 тыс. рублей или 54,2 процента от годовых назначений.

 2. Рекомендовать администрации Моршанского муниципального округа

совместно с Управлением федеральной налоговой службы по Тамбовской

области обеспечить поступление налоговых и неналоговых доходов в

запланированных объемах, принять меры по урегулированию

задолженности, рационально использовать бюджетные средства, не

допускать просроченной кредиторской задолженности.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

         4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА ТОП68»

(www.top68.ru). Разместить на официальном сайте Совета депутатов

Моршанского муниципального округа Тамбовской области

(https://sovet.rmorshansk.ru).

         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета депутатов Моршанского муниципального

округа по бюджету, социальным вопросам и налогообложению

(Теселкин Ю.В.).

  Председатель Совета депутатов

  Моршанского муниципального округа                                         С.Н. Дударев

http://www.top68.ru/#_blank
https://sovet.rmorshansk.ru/